

Sołtyś Starego Grodkowa

Stary Grodków 19-05-2020



Urząd Marszałkowski

Województwa Opolskiego

Pan Marszałek Andrzej Buła



Szanowny Panie Marszałku

My niżej podpisani mieszkańcy Starego Grodkowa, zwracamy się z prośbą do Pana Marszałka o ujęcie w najbliższej perspektywie budżetowej, budowy obwodnicy Starego Grodkowa na drodze wojewódzkiej nr 401.

Starania mieszkańców o budowę obwodnicy liczą sobie kilkadziesiąt lat. Intensywny ruch drogowy uniemożliwia mieszkańcom normalne życie wg. standardów XXI w.

Pozwolimy sobie przypomnieć, że przeprowadzony w 2012 roku remont odcinka drogi 401 przebiegającej przez naszą wieś odbył się wbrew woli mieszkańców. Już w 2006 r. mieszkańcy rozpoczęli formalny i czynny protest przeciw remontowi i proponowali przeznaczenie środków na budowę obwodnicy. Argumentacja mieszkańców, że poprawienie przejezdności drogi spowoduje nasilenie ruchu drogowego i pogorszenie i tak już złego komfortu zamieszkania, nie znalazła uznania ówczesnych władz samorządowych województwa. Żądania mieszkańców zbyt pustymi obietnicami – „Stary Grodków zasługuje na porządną drogę przez wieś, i obwodnicę”.

Zgodnie z przewidywaniami mieszkańców, po zakończeniu remontu drogi, a także budowy obwodnicy Grodkowa i Nysy, ruch samochodów szczególnie ciężarowych uległ nasileniu. Towarzyszący temu hałas, smog spalinowy i zapylenie uczyniły nasze życie nie do wytrzymania. Przyjeżdżający do nas goście są w szoku, i pytają jak można w takich warunkach żyć. Mamy żal do władz samorządowych województwa, że nikt nie podjął z nami rozmów na temat warunków w jakich żyjemy. Wszelki kontakt został sprowadzony do wymiany pism. Myślimy, że zasługujemy na odrobinę większego zainteresowania.

Przykładem, że mieszkańcy małych miejscowości zasługują na spokój i ciszę jest ujęcie do programu rządowego „budowa 100 obwodnic” budowy obwodnicy sołectwa Sidzina.

Zwracamy się o przeprowadzenie w 2020r. badań (z udziałem eksperta wytypowanego przez mieszkańców Starego Grodkowa) wpływu na środowisko (hałas i smog) intensywnego ruchu samochodowego przez naszą wieś.

Nasze starania o budowę obwodnicy są wspierane przez władze samorządowe gminy i radnych Sejmiku Województwa z naszego regionu.

Liczymy, że Pan Marszałek podejdzie w sposób życzliwy do problemu budowy obwodnicy Starego Grodkowa i problem ten zniknie z agendy spraw dla nas najpilniejszych.

*Z poważaniem*